
PPPPřííííbbbběh o mustangovi, kterýh o mustangovi, kterýh o mustangovi, kterýh o mustangovi, který    zzzzaaaabbbblllloooouuuuddddiiiillll………… a stal se hrdinou a stal se hrdinou a stal se hrdinou a stal se hrdinou    
 

 

 

 

Byl jednou jeden mustang, který se ztratil stádu… 
Když se mustang stádu ztratí, není pro něj záchrany. 
Ale on to nevzdával. Byl nejstatečnější,… 

 

 

byl nádherný jako měsíc sám, nejhezčí svého druhu a rychlý 
jako blesk… Jmenoval se…  Photerus. 

 
Tryskal krajinou a nemohl zapomenout na své stádo – 
divoké mustangy.  

 
Byl západ slunce a on najednou zahlédl koňské 
otisky. Stejné, jako zanechávalo jeho stádo. 
Pohlédl dolů a viděl, jak jeho stádo pochytávají 
kovbojové. 

 
Jiný kůň by se zalekl a dál by nešel. Ale to by nebyl 
Photerus – silný a bojovný, odvahy měl na rozdávání. 
Rozcválal se, srazil všechny kovboje ze sedla a zachránil tak 
stádo. Koně kovbojů k němu také začali patřit. 

Photerus byl 
slavný, ale on o slávu nestál. Jediné, co ho zajímalo, 
bylo jeho stádo. Nakonec se stal vůdčí koněm a 
legendy se o něm vyprávějí dodnes. 

 

Julia Lurfová 


